

決算報告書

(第17期)

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	229,874,883	204,205,278	25,669,605
未収入金	17,111,961	7,674,447	9,437,514
前払費用	4,288,167	4,366,350	△ 78,183
立替金	2,183,489	1,129,853	1,053,636
流動資産合計	253,458,500	217,375,928	36,082,572
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
什器備品	0	1	△ 1
ソフトウェア	977,167	1,263,167	△ 286,000
商標権	240,436	286,004	△ 45,568
その他の固定資産合計	1,217,603	1,549,172	△ 331,569
固定資産合計	1,217,603	1,549,172	△ 331,569
資産合計	254,676,103	218,925,100	35,751,003
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	6,881,432	2,058,593	4,822,839
前受金	40,199,152	41,584,000	△ 1,384,848
預り金	327,667	596,711	△ 269,044
短期借入金	33,793,767	33,793,767	0
仮受金	10,000	0	10,000
未払法人税等	70,000	70,000	0
未払消費税等	2,703,100	1,317,300	1,385,800
流動負債合計	83,985,118	79,420,371	4,564,747
2. 固定負債			
長期借入金	8,101,092	8,101,092	0
固定負債合計	8,101,092	8,101,092	0
負債合計	92,086,210	87,521,463	4,564,747
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	3,000,000	3,000,000	0
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産	159,589,893	128,403,637	31,186,256
一般正味財産	159,589,893	128,403,637	31,186,256
正味財産合計	162,589,893	131,403,637	31,186,256
負債及び正味財産合計	254,676,103	218,925,100	35,751,003

正味財産増減計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	65,470,000	62,398,000	3,072,000
学会員会費	64,270,000	60,398,000	3,872,000
賛助会員	1,200,000	2,000,000	△ 800,000
出版事業収益	3,885,789	3,090,722	795,067
販売収入	2,122,599	602,062	1,520,537
別刷料・編集協力費	1,228,590	1,656,160	△ 427,570
広告料	534,600	832,500	△ 297,900
学術集会運営収益	118,769,143	111,086,014	7,683,129
学術總會収入	92,409,987	87,836,714	4,573,273
秋季シンポジウム収入	26,359,156	23,249,300	3,109,856
人材育成事業収入	2,438,640	1,254,000	1,184,640
検査技師教育事業	2,438,640	1,254,000	1,184,640
認定事業収入	16,872,916	16,333,700	539,216
I&A申請料	3,760,000	3,930,000	△ 170,000
認定医申請・受験・登録料・更新料等	3,350,000	3,400,000	△ 50,000
学会認定・臨床輸血看護師申請・受験・登録料等	8,556,916	8,167,400	389,516
学会認定・アフェリシス申請・受験・登録料等	1,206,000	836,300	369,700
委託事業収入	37,560,250	9,073,000	28,487,250
認定輸血検査技師協会	2,000,000	2,000,000	0
厚労省アンケート	7,018,000	7,073,000	△ 55,000
受取企業委託研究費	20,041,450	0	20,041,450
血液製剤適正化方策調査費	8,500,800	0	8,500,800
精度管理調査会費収入	2,783,000	891,000	1,892,000
精度管理調査会費収入	2,783,000	891,000	1,892,000
8支部運営収入	11,902,056	15,090,473	△ 3,188,417
8支部運営収入	11,902,056	15,090,473	△ 3,188,417
受取寄付金	14,900,000	1,300,000	13,600,000
受取寄付金	14,900,000	1,300,000	13,600,000
雑収益	60,204	762,438	△ 702,234
受取利息	566	405	161
雑収益	59,638	762,033	△ 702,395
経常収益計	274,641,998	221,279,347	53,362,651
(2) 経常費用			
事業費	182,994,878	158,502,074	24,492,804
出版事業費	25,816,979	22,684,584	3,132,395
学会誌印刷費	15,232,755	15,911,944	△ 679,189
学会誌発送委託費	6,405,185	5,932,565	472,620
編集委託費	356,940	349,580	7,360
その他の印刷製本費	3,822,099	490,495	3,331,604
学術集会運営費等	81,495,119	88,395,985	△ 6,900,866
学術總會開催費	56,099,717	66,780,787	△ 10,681,070
秋季シンポジウム開催費	25,395,402	21,615,198	3,780,204
人材育成事業費	3,131,729	1,693,481	1,438,248
学術奨励賞	109,636	108,580	1,056
村上記念表彰事業費	1,447,894	922,770	525,124
大戸賞表彰事業費	158,283	154,730	3,553
検査技師教育事業(輸血)	1,415,916	497,245	918,671
検査技師教育事業(日臨)	0	10,156	△ 10,156
認定事業費	9,380,520	7,853,197	1,527,323
I&A活動費	2,333,650	1,693,889	639,761
認定医	1,008,451	1,796,313	△ 787,862

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
臨床輸血看護師	4,697,114	3,290,612	1,406,502
学会認定・アフェリシスナース	1,341,305	1,072,383	268,922
委託事業費	32,206,035	12,097,176	20,108,859
厚労省アンケート	9,740,487	9,990,676	△ 250,189
その他調査費	1,127,500	2,106,500	△ 979,000
企業委託研究支出	17,133,049	0	17,133,049
血液製剤適正化支援	4,204,999	0	4,204,999
精度管理調査事業費	2,564,673	620,843	1,943,830
精度管理調査事業費	2,564,673	620,843	1,943,830
委員会活動費等	11,646,489	5,057,837	6,588,652
HP運営費	1,941,060	1,131,736	809,324
eラーニング運営費	895,400	0	895,400
委員旅費	2,500	2,434,554	△ 2,432,054
会議費	5,807,529	1,491,072	4,316,457
臨床研究推進事業費	3,000,000	0	3,000,000
委員会雑費	0	475	△ 475
8支部運営費	16,753,334	20,098,971	△ 3,345,637
8支部運営費	16,753,334	20,098,971	△ 3,345,637
管理費	60,390,864	53,620,659	6,770,205
事務局運営費	59,811,540	52,996,315	6,815,225
事務局正職員給与等	23,013,056	21,339,327	1,673,729
事務局正職員退職金積立	2,961,229	2,683,600	277,629
事務局派遣社員給与等	9,111,235	2,743,626	6,367,609
事務局旅費	339,355	387,853	△ 48,498
支払報酬等	2,540,050	2,365,381	174,669
消耗品費	1,736,823	1,647,427	89,396
光熱費	400,541	269,448	131,093
地代家賃	3,097,600	2,844,600	253,000
リース料	1,743,148	1,872,529	△ 129,381
通信費	5,568,003	3,969,232	1,598,771
慶弔費	28,039	28,765	△ 726
保険料	0	20,760	△ 20,760
修繕費	0	1,430,000	△ 1,430,000
租税公課	3,986,600	2,567,780	1,418,820
福利厚生費	254,265	270,744	△ 16,479
予備費	0	170	△ 170
事務経費雑費	62,459	820,321	△ 757,862
法定福利費	3,559,243	3,451,332	107,911
支払手数料	334,044	440,508	△ 106,464
諸団体分担金	1,075,850	1,266,950	△ 191,100
寄付金	0	2,575,962	△ 2,575,962
雑損失	55,102	7,840	47,262
雑費	55,102	7,840	47,262
減価償却	524,222	616,504	△ 92,282
減価償却費	524,222	616,504	△ 92,282
経常費用計	243,385,742	212,122,733	31,263,009
評価損益調整前経常増減額	31,256,256	9,156,614	22,099,642
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	31,256,256	9,156,614	22,099,642
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	31,256,256	9,156,614	22,099,642

(単位：円)

科	目	当 年 度	前 年 度	増 減
	当期一般正味財産増減額	31,256,256	9,156,614	22,099,642
	法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
	一般正味財産増減額	31,186,256	9,086,614	22,099,642
	一般正味財産期首残高	128,403,637	119,317,023	9,086,614
	一般正味財産期末残高	159,589,893	128,403,637	31,186,256
II	指定正味財産増減の部			
	受取補助金等	0	0	0
	受取負担金	0	0	0
	受取寄付金	0	0	0
	固定資産受贈益	0	0	0
	基本財産評価損益等	0	0	0
	特定資産評価損益等	0	0	0
	一般正味財産への振替額	0	0	0
	当期指定正味財産増減額	0	0	0
	指定正味財産期首残高	0	0	0
	指定正味財産期末残高	0	0	0
III	基金増減の部			
	基金期首残高	3,000,000	3,000,000	0
	基金期末残高	3,000,000	3,000,000	0
IV	正味財産期末残高			
	正味財産期末残高	162,589,893	131,403,637	31,186,256